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معاون سیاســی و امنیتی اســتانداری فارس، مدیر مدرســه را مدیر حل چالش ها در 
زیست بوم جدید نظام تعلیم و تربیت دانست و افزود: این مدیر می تواند با استفاده از تمام 
ظرفیت ها زمینه را به گونه ای فراهم کند که در مسیر تربیتی و نظام تعلیم و تربیتی که 
در آن قرار داریم و در مسیر رسیدن به تمدن نوین اسلامی نقش آفرین باشیم.به گزارش 
شیرازنوین به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، اسماعیل 
قزل ســفلی، در گردهمایی مدیران مدارس این اســتان در شــیراز افزود: امروز بیش از 
گذشــته ما نیاز داریم که در کنار هم قرار گیریم و زمینه گفت وگو را در مدارس ایجاد 

کنیم و بیش از گذشته از وضعیت درسی و رفتار اجتماعی دانش آموزان صیانت کنیم.
وی با بیان اینکه موافق رویکرد فرهنگی و ایجابی نســبت به تمام مســائلی که در دل 
آموزش و پرورش می گذرد، هستیم، ادامه داد: دانش آموزان ظرفیت هایی در اختیار دارند 
که اگر این ظرفیت ها به خوبی شناسایی شود و در مسیر خودش قرار گیرد، قطعاً جامعه 

اسلامی را در مسیر رسیدن به تمدن اسلامی کمک مؤثری خواهد کرد.
او اظهار کرد: انســان در طــی فرایند زندگی و در طول حیات خــود در موقعیت های 
مختلفی قرار می گیرد که یکی از مهم ترین مقاطع آن مقطع یادگیری و یاددهی است و 
مدرســه به عنوان مرکز ثقل این موقعیت نقش بسیار مهمی دارد و مدیران مدارس نیز 

راهبردی ترین و کلیدی ترین نقش را در آموزش و پرورش برعهده دارند.
او ادامه داد: امروز باارزش ترین مسئولیت در اختیار معلمان و فرهنگیان قرار دارد؛ چراکه 
آنها با تربیت انسان ها ارتباط داشته و وظیفه، مأموریت و رسالت را انبیا برعهده دارند. وی 
با بیان اینکه فرصت طلایی تربیت و پرورش انســان ها به عنوان باارزش ترین مسئولیت 
در اختیار آموزش و پرورش قرار دارد، اظهار کرد: امروز آموزش و پرورش سربلند است؛ 
چراکه نسل هایی را تربیت کرده که در جای جای کشورمان درخشیده اند. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس افزود: شــهدای بسیاری که از دل همین مدارس 
برای کشور جان فشــانی کردند و خون دادند، یا دانشمندانی که در عرصه های مختلف 
افتخارآفرینــی می کننــد، محصول همین آموزش و پرورش هســتند و لذا باید به این 

آموزش و پرورش ببالیم و به معلمانی که با تمام کمبودها در مسیر علم آموزی کوتاهی 
نمی کنند، افتخار کنیم.

قزل سفلی گفت: امروز نظام تعلیم و تربیت ما وارد یک موقعیت نو شده و با نسلی روبه رو 
هستیم که ویژگی های خاصی دارد؛ ویژگی هایی که تفاوت های زیادی با نسل های قبل تر 
دارند. وی ادامه داد: نسل امروز بیش از حد نیاز به تحسین و دیده شدن دارد و این مسئله 

هم در مدارس و هم خانواده ها نیز قابل مشاهده است.
او اظهار کرد: امروز در مدارس با نســلی مواجه هســتیم که به اصول و قواعد کلاسیک 
پایبند نیست و یک طرفه صحبت کردن را نمی پذیرد؛ با نسلی مواجه هستیم که به دلیل 
انبوه اطلاعاتی که با آن سر و کار دارد، به سختی روی یک موضوع تمرکز می کند و این 

یادگیری او را دچار چالش کرده است.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: امروز با دانش آموزانی سر و 

کار داریم که به دنبال قهرمان سازی هستند.
قزل ســفلی، با بیان اینکه معلمان و مدیران مدارس ما امروز وارد یک زیست بوم جدید 
شــده اند، افزود: در این زیســت بوم جدید مدیری موفق خواهد شد که بتواند در مقابل 

شرایط جدید و متناسب با آن یک آرایش جدید به خود بگیرد.
وی ادامه داد: مدیران ما باید در مدارس با نظارت کامل بر فرایند یاددهی و یادگیری از 
تک تک دانش آموزان مراقبت کنند و اطمینان حاصل کنند که همه کارهای طراحی شده 

به درستی انجام شود.
او اضافه کرد: مهم ترین وظیفه ما این اســت که محیط و شــرایط مدرسه را برای ورود 
دانش آموزان فراهم کنیم و از هم اکنون تلاش شــود که هیچ دانش آموزی از تحصیل باز 

نماند و هیچ کلاس بدون معلمی وجود نداشته باشد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس گفت: در جریان اغتشاشــات 
ســال گذشــته وقتی با برخی دانش آموزان که بر اثر برخی غفلت ها دچار چالش شده 
 بودنــد صحبت می کردیم، آنهــا حضور در کف خیابــان را مانند یک بــازی رایانه ای 

می دیدند.
قزل ســفلی افزود: این اتفاق یک پیــام دارد و آن اینکه به رغم همه تلاش های خوب و 
مؤثری که معلمان دارند، دشــمن نیز می کوشد در قالب فضاهای نرم دانش آموزان را از 
والدین و مدرســه جدا کند. وی ضمن تأکید بر لزوم توجه بیشتر به نقش همسالان در 

حوزه تربیتی گفت: در این مقطع نقش همسالان بیش از سایر بخش هاست. 
قزل سفلی، مدیر مدرسه را مدیر حل چالش ها در زیست بوم جدید نظام تعلیم و تربیت 
دانست و افزود: این مدیر می تواند با استفاده از تمام ظرفیت ها زمینه را به گونه ای فراهم 
کند که در مسیر تربیتی و نظام تعلیم و تربیتی که در آن قرار داریم و در مسیر رسیدن 

به تمدن نوین اسلامی نقش آفرین باشیم.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری فارس: مدرسه به عنوان مرکز ثقل یادگیری نقش مهم تربیتی دارد

زمینه سازی گفت وگو در مدارس
قزل سفلی: امروز در مدارس با نسلی مواجه هستیم که یک طرفه صحبت کردن را نمی پذیرد

حسرت های فارس
فــارس در میان القــاب پرطمطراق گرفتار آمده اســت. 

عنوان پایتخت پزشکی خاورمیانه بیش از آنکه بر مبنای 

گسترش ســخت افزارهای پزشکی حاصل شده باشد، در 

حقیقت مدیون مجاهدت و ماندگاری مفاخر پزشکی این 

مرز و بوم است؛ وگرنه ما هنوز راه درازی تا زیرساخت های 

مطلوب پزشکی داریم.

این ســرزمین برای سالیان متمادی قطب اول کشاورزی 

ایران را به خود اختصاص داده بود؛ غافل از آنکه چاه های 

غیرمجاز جلگه حاصلخیز فــارس را به بیابانی متروک و 

فرونشسته بدل می کنند و مردمان شریف روستا چاره ای 

جز مهاجرت به حاشیه شوم کلان شهرها ندارند.

در زمینه صنعت هم اوضاع از همین قرار اســت. اســتان 

فارس به ســردمداری شیراز نتوانســته به سان اصفهان 

و تبریز در زمینه اشــتغال زایی و تولید گام های اساســی 

بردارد. گویی شــماری از مسئولان در سالیان و دهه های 

گذشــته دلخوش به القاب پرطمطراق فارس بودند و در 

تصمیمات آنها نشانی از دوراندیشی مشهود نبود.

متأسفانه پیشــینه فارس در عرصه فرهنگی هم چندان 

درخشــان نیســت. دهه های گذشــته را مرور کنیم؛ به 

راستی چند فرهنگ سرا، گالری، خانه تئاتر، سالن سینما 

و ســخت افزارهایی از این دســت در مهد تمدن ایران و 

خاورمیانه تأســیس گردید؟ در کنار این کاستی ها و در 

کمال تأسف سالن های نوســتالژیک سینمای شیراز هم 

یکی پس از دیگری طعمه فرسایش طبیعت و آتش سوزی 

شــده و سالیان ســال اســت که مظلومانه به حال خود 

آرمیده اند.

شاید اگر دستگاه فرهنگی فارس در سالیان اخیر با رویی 

گشاده به اســتقبال بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 

در این عرصه نرفته بود، امروز تعداد ســالن های آبرومند 

شهر به هیچ می رسید و آوردگاه شایسته ای برای برگزاری 

جشــنواره های فرهنگی و هنری وجود نداشــت. بر پایه 

حضور گســترده بخش خصوصــی در عرصه فرهنگ، به 

این نتیجه خواهیم رســید که متولیان فرهنگی دولت در 

اســتان فارس دیگر بخش خصوصی را رقیبی برای خود 

نمی بینند؛ بلکه آنها با در نظر گرفتن دستان بسته دولت 

در عرصه های اقتصادی، در تلاش هســتند تا مســیر را 

برای حضور مردم هموار ســاخته و با بسترسازی و حذف 

بوروکراسی ها، شــرایط را برای گسترش زیرساخت های 

فرهنگی فراهم ســازند؛ اما این عملکرد مثبت یک سوی 

ماجراست. گستراندن فرش قرمز و حضور بخش خصوصی 

از وظایــف دولت در عرصه گســترش زیرســاخت های 

فرهنگی نمی کاهد و همگرایی مردم با دولتمردان می تواند 

مکمل یکدیگر قلمداد شود. در سالیان اخیر حضور بخش 

خصوصی بسیار گسترده تر از گذشته است و از دولت نیز 

انتظار می رود با درک اهمیت حوزه فرهنگ، سرمایه گذاری 

مادی و معنوی لازم را در این زمینه انجام دهد.

در اعصار گذشته رسم بر این بود که مؤلفه های نرم افزاری 

بیشترین آســیب را از تحریم ها و کمبود بودجه متحمل 

می شــدند. اما از دولتی کــه با حمایــت از محرومان و 

برقراری عدالت اجتماعی زمام امور را به دســت گرفته، 

انتظار می رود در این زمینه ساختارشــکنی پیشه کند و 

این رسم دیرینه را متحول سازد. به طور حتم دولتمردان 

بر نقش عظمای فرهنــگ در بهبود حال جامعه بیش از 

همه اشراف دارند و بر این حقیقت واقف اند که بن مایه های 

رفیع فرهنگــی افزون بر هر شــاخصه دیگری در تعالی 

جامعه مؤثر است و با استمداد از مؤلفه های زیباشناختی 

می توان از چالش های کلانی نظیر آسیب های اجتماعی، 

بزهکاری، اعتیاد، طلاق و مواردی از این دست پیشگیری 

کرد. در همین زمینه تخصیص اعتبــار و بهره برداری از 

تالار مرکزی شــیراز فرصت مناسبی است تا دولت وجهه 

درایت و دوراندیشــی خود را برای مردمان اصیل شیراز 

به اثبات رســانده و با توسل به مبانی ارزشمند فرهنگی، 

آبی بر آتش شــعله های محرومیت بریزد. مردمی که در 

پرتو مبانی ارزشمند هنر قرار گیرند، به سادگی در معرض 

دسیســه های اغتشاشــگران انعطاف پذیر نخواهند بود و 

بارقه های هنر آنها را دعوت به فرایند خوب اندیشــیدن 

و در نهایــت تعالی خواهد کرد. شــاید ســرمایه گذاری 

در عرصــه فرهنــگ بتوانــد نوش دارویی بــر دردها و 

ناکامی های این خاک دیرینه گذارد و به اهالی ســترگ 

این ســرزمین اندکی ادای دین کند؛ مردمی که در همه 

 بزنگاه های تاریخی پشتوانه محکمی برای نظام و انقلاب 

بوده اند.

سعیدرضا امیرآبادی

amirabadi_shznvn@yahoo.com

یادداشت خبرنگار

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر

آیین شــبیه خوانی شهادت پرچم دار کربلا در اکوپارک صدرا برگزار شد. آیین شبیه خوانی 

شهادت پرچم دار کربلا، حضرت عباس)ع( به همت اداره توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت 

عمران و سازمان فرهنگی شهرداری صدرا در تاریخ 20 شهریورماه در اکوپارک صدرا برگزار 

شد. این آیین فاخر فرهنگی مورد استقبال گسترده شهروندان قرار گرفت.

به همت اداره توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت عمران و سازمان فرهنگی شهرداری صدرا برگزار شد

حماسه پرچم دار کربلا 
در آوردگاه هنرمندان

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس:

 جذب اعتبارات حوزه پدافند غیرعامل اولویت باشد
مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس گفت: تمام مدیران دستگاه های اجرایی نسبت به جذب و هزینه کرد اعتبارات حوزه 
پدافند غیرعامل که در قانون بودجه پیش بینی شــده، اهتمام ویژه داشــته باشند. به گزارش ایرنا، محمد جباریان سه شنبه در 
همایش جنگ شــناختی و اجرای طرح خودحفاظتی دســتگاه های اجرایی فارس با محوریت پدافند غیرعامل در شــیراز، در 
خصوص اهمیت توجه به جنگ ترکیبی، جنگ شناختی و تهدیدات نوین در حوزه های مختلف افزود: امروز پدافند غیرعامل به 
عنوان یکی از موضوعات و ضروریات مورد تأکید در هر جامعه ای است. وی، ضمن تشریح نقش و جایگاه پدافند غیرعامل و با 
اشاره به ارتباط مستقیم آن با امنیت ملی جوامع ادامه داد: قطعاً پدافند غیرعامل نقش مؤثر و بازدارنده ای در حفاظت از جان 
انسان ها و مصون سازی زیرســاخت ها دارد. مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس، ضمن اشاره به دستورالعمل راه اندازی 
سازمان پدافند غیرعامل، از تمام دستگاه های اجرایی استان خواست تا با اهتمام جدی، نسبت به تحقق و اجرای دستورالعمل و 

الزامات پدافند غیرعامل در زمینه خودحفاظتی و صیانت از زیرساخت های در اختیار هوشیار و کوشا باشند.
جباریان افزود: با توجه به در پیش بودن هفته نکوداشــت پدافند غیرعامل )ســوم تا یازدهم آبانماه( مسئولان و مدیران استان 

برای تحقق برنامه های این هفته برنامه ریزی و تلاش کنند.
پدافند غیرعامل به معنای کاهش آســیب پذیری در هنگام بحران، بدون اســتفاده از اقدامــات نظامی و صرفاً با بهره گیری از 

فعالیت های غیرنظامی، فنی و مدیریتی است.

افتتاح نگارخانه دائمی
 ایثار و شهادت در استان فارس

نگارخانه دائمی »ایثار« با حضور معاون فرهنگی بنیاد شــهید و امور ایثارگران کشــور در شیراز 
افتتاح شد. مدیر نگارخانه در مراسم افتتاحیه این نگارخانه گفت: مراکز فرهنگی تحت نظر بنیاد 
شهید و امور ایثارگران باید در اختیار مردم و گردانندگان و برگزارکنندگان برنامه های فرهنگی 
قرار گیرد. ســید محمد صادق هاشــمی با بیان اینکه برپایی نگارخانه ها یکی از راه های حفظ و 
توسعه فرهنگ ایثار و شهادت است، افزود:  بنیاد شهید و امور ایثارگران در نظر دارد با بازسازی 
مراکز فرهنگی خود، این ظرفیت عظیم فرهنگی را در اختیار مردم و گروه های توســعه فرهنگ 
ایثار و شــهادت قرار دهد. مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران فارس نیز گفت: این نگارخانه 
با مساحت ششــصد و ۱۰ مترمربع بزرگ ترین نگارخانه استان فارس است. ابراهیم بیانی افزود: 
نگارخانه ایثار ظرفیت نمایش ۱۰۰ اثر از جمله عکس، گرافیک، نقاشــی و نقاشــی خط را دارد.
این نگارخانه هر روز به جز روزهای تعطیل از ســاعت ۸ تا ۱۲ در مجتمع فرهنگی، ورزشــی و 

توان بخشی ایثار فارس واقع در خیابان فراشبندی )پشت باغ جنت( پذیرای عموم است.


